
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 14/2023 
 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos 

Públicos de Santa Terezinha de Itaipu, Estado do Paraná, nomeada através do Decreto n° 57/2022 de 24 de 

fevereiro de 2022 e Decreto n.º 90/2022 de 23 de março de 2022, no uso de suas atribuições legais, mediante 

as condições estipuladas no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais 

disposições atinentes à matéria, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das 

normas estabelecidas no Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022, com relação ao cargo de 

DENTISTA, após decisão proferida nos Autos 5004352-38.2022.4.04.7002/PR, em tramite na 2ª Vara Federal de 

Foz do Iguaçu. 

 

DENTISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

144014 VENCESLAU FERREIRA DE AGUIAR FILHO 13/03/1982 10,50 10,50 6,00 54,00 81,00 2,50 83,50 1º 

156461 IVNA MARIA DA PONTE FEIJAO 06/04/1990 15,00 12,00 5,00 48,00 80,00 2,50 82,50 2º 

156633 NATALIA GOMES DO VALE 20/06/1995 15,00 9,00 7,00 48,00 79,00 0,00 79,00 3º 

154691 MARINA DIAS MELLO 23/10/1985 10,50 9,00 4,00 48,00 71,50 2,50 74,00 4º 

151813 ANDRES DE ALMEIDA COCA 08/08/1980 15,00 12,00 4,00 42,00 73,00 0,00 73,00 5º 

142427 FELIPPE MENEZES DE OLIVEIRA 16/11/1989 13,50 12,00 5,00 42,00 72,50 0,00 72,50 6º 

144650 DANIEL CHEUK HONG CHAN 19/12/1997 10,50 10,50 2,00 48,00 71,00 0,00 71,00 7º 

144868 ISADORA ADAMO DA SILVA 22/07/1997 9,00 1,50 2,00 54,00 66,50 2,50 69,00 8º 

144698 KAROLINA APARECIDA LASKOS LEAL 05/04/2000 9,00 6,00 4,00 48,00 67,00 0,00 67,00 9º 

146655 ELISANDRA PERIN RIBAS 06/03/1981 7,50 4,50 3,00 48,00 63,00 2,50 65,50 10º 

146079 ANGELA LIZETE BARELLA 18/09/1976 7,50 6,00 1,00 48,00 62,50 0,00 62,50 11º 

143158 NAKIELLY BERTI RESENA FRIZON 19/01/1989 10,50 4,50 3,00 42,00 60,00 2,50 62,50 12º 

150984 JOSIANE ALVARENGA DE MELO 30/10/1977 12,00 6,00 2,00 42,00 62,00 0,00 62,00 13º 

143597 GILVANI BARBIAN 03/06/1973 9,00 7,50 3,00 42,00 61,50 0,00 61,50 14º 

147027 THIAGO TETSUO FUJIMOTO 28/05/1986 9,00 6,00 3,00 42,00 60,00 0,00 60,00 15º 

 

 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 

 

 

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que: 

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do 

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, 

de 1.º de outubro de 2003). 

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos. 

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa. 

d) obtiver maior pontuação em Matemática. 

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais. 



MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 14/2023 
 

Página 2 de 2 

 

 

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem). 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 06 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

KARLA FRANCIELI GALENDE 

Prefeita  

 

 

 

DIEGO LUCAS WELTER  

Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  

da Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu - PR 

 


